
PROTOKÓŁ Nr ..../2022 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu 
i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji 

Zdrowia i Problematyki Socjalnej w dniu 28 września 2022 r. 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu -
Maciej Jakubik. Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miasta, w godz. 1200-1630. 
Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności. Nieobecni: Ewa Przerwa, Jarosław 
Wojtyś. Spóźnił się: Maciej Krygrowski. 

Członkowie Komisji ( 12 głosami „za", jednogłośnie) przyjęli porządek posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie materiałów na 64. sesję Rady Miasta. 
2. Sprawy różne. 

Ad. pkt 1. 
Zaopiniowanie materiałów na 64. sesję Rady Miasta. 

• Rozpatrzenie informacji Burmistrza z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 
2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel szczegółowo przedstawiła informację 
Burmistrza z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 2022 r. wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (stanowi załącznik do protokołu LXIV 
sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania informacji Burmistrza 
z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała informację Burmistrza 
z wykonania budżetu Miasta Dęblin za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej (4 głosy „za"). 

• Informacja o zaawansowaniu realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2022 r. 

Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajgier szczegółowo przedstawił informację 
o zaawansowaniu realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2022 r. (stanowi 
załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania informacji o zaawansowaniu 
realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2022 r. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała informację 
o zaawansowaniu realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2022 r. (4 głosy „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ryckiemu 
na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

Naczelnik Wydziału OA Justyna Ochota przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ryckiemu na dofinansowanie zadań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji 
RM). 



W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ryckiemu na dofinansowanie zadań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(4 głosy „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin 
na 2022 rok; 

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2022 rok (stanowi załącznik do 
protokołu LXIV sesji RM). 

Dyskusja: 

Radny Maciej Krygrowski - mam pytanie odnośnie punktu 7 uzasadnienia do projektu 
uchwały o ten dodatek węglowy rozumiem, że to chodzi o te 3000 zł na gospodarstwo 
domowe? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - między innymi tak, bo tam są różne kwoty 
dotyczące różnych źródeł ogrzewania. W tej chwili jest tak sytuacja, że nie mamy 
uprawnienia ustawowego do tego, żeby wprowadzać zarządzeniem Pani Burmistrz te środki 
do budżetu, dlatego każdorazowo jak będą wpływać to trzeba będzie wprowadzać zmiany 
do budżetu. 
Radny Maciej Krygrowski - czy ta kwota wystarczy, aby zabezpieczyć złożone wniosków? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - i tak i nie, nie wiadomo tak naprawdę 
do końca, ponieważ wnioski były składane do OPS na podstawie przepisów z sierpnia. Tych 
środków było ponad 3 000 000 zł, a my dostaliśmy koło 2 700 000 zł, czyli mniej niż 
wnioskowaliśmy, ale to nie znaczy, że ich nie wystarczy. Te wnioski nie są jeszcze 
rozpatrzone ostatecznie, więc nie możemy ocenić sytuacji, jeśli będzie potrzeba będziemy 
wnioskować o zwiększenie. To realizuje OPS i w poniedziałek po sesji przekażemy środki do 
OPS. 
Radny Waldemar Chochowski - mam kilka pytań. Pierwsze pytanie jest o dochodach: 
w jednym rozdziale jest zwiększenie o 800 000 zł, w drugim o 60 000 zł w związku z tym, 
że jest dużo tytułów w tych rozdziałach proszę o wyjaśnienie o jakie pieniądze chodzi, skąd 
się te pieniądze znalazły? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - część zwiększeń po stronie dochodów 
to są pieniądze, które z zewnątrz wpłynęły i one są wprowadzone zarówno po stronie 
dochodowej budżetu, jak i po stronie wydatkowej, np. subwencje oświatowe, podwyżki, 
na pedagogów, wyższe środki wpłynęły z tytułu alkoholi, odszkodowania, darowizny, 
stypendia i ten dodatek węglowy. Natomiast są też zwiększenia po stronie dochodów, które 
wynikają z bieżącej analizy wykonania dochodów. Część z tych pozycji w tej chwili ma 
wykonanie wyższe niż był plan. Ponieważ potrzebujemy zabezpieczyć też pieniądze w innych 
obszarach po stronie wydatkowej, więc po stronie dochodowej jest zaktualizowane 
do realnych wartości. Największa pozycja dotyczy podatku od nieruchomości od osób 
prawnych na 800 000 zł. Wpłynęły też środki w kwocie 378 000 zł z tytułu korekty deklaracji 
ZUS przez SOSW - środki przekazane w ostatnich 10 latach na Fundusz Emerytur 
Pomostowych tj. kwota 378 000 zł jako zwrot z lat ubiegłych. Takie drobniejsze pozycje np. 
z tytułu użytkowania wieczystego 18 000 zł, wpływ z cmentarzy 19 000 zł, podatek w formie 
karty podatkowej 8 300 zł, 60 000 zł podatek od osób fizycznych, rolny, czynności 
cywilnoprawnych, opłaty lokalne, 130 000 zł mamy same odsetki od lokat i rachunków 
bieżących oraz 38 000 zł odsetki z RFIL i to nam tę cześć dochodową powiększa. 
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Radny Waldemar Chochowski - prosiłem o wyjaśnienie konkretnie tylko w tych dwóch 
rozdziałach 800 000 zł, czy to są podatki, które sami ściągamy, czy to jest przekazane przez 
US? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - to są nasze podatki od nieruchomości 
od osób prawnych. 
Radny Waldemar Chochowski - mieliśmy zaplanowane mniej, a realizacja jest większa 
i skąd to się wzięło, bo to jest dużo pieniędzy, czy takie mieliśmy małe założenia? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - generalnie założenia co do dochodów 
należy robić ostrożnie, bo nigdy nie jesteśmy w stanie przewidzieć wpływów. Uchwała 
o wzroście stawek podatku od nieruchomości podjętą była po opracowaniu projektu budżetu. 
Radny Waldemar Chochowski - chciałem zapytać o to naliczenie w szkołach 
podstawowych specjalnych, o których Pani wspomniała, na ten Fundusz Emerytur 
pomostowych. Skąd to się wzięło, że takie naliczenie było realizowane i przekazywane? 
Czy przepisy tak przewidywały, czy była jakaś niejasność w przepisach, czy było to źle 
robione, a teraz te pieniądze odzyskujemy, bo to jest dużo pieniędzy, to jest tyle co mniej 
więcej do szkół wszystkich mamy uzupełnić te budżety w tej uchwale? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - nie potrafię powiedzieć, tzn. z informacji 
uzyskanych z SOSW wynika, że na tamten moment było takie ustalenie, że powinni 
go potrącać. Natomiast weryfikując aktualne przepisy, po konsultacji z ZUS, doszliśmy 
do wniosku, że mamy prawo odzyskać te pieniądze. 
Radny Waldemar Chochowski - mamy zmniejszenie wydatków w dziale gospodarka 
mieszkaniowa - gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o 20 000 zł, z czym to jest 
związane, czy to są pieniądze na zmniejszenie utrzymania naszej substancji mieszkaniowej 
gminnej? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - te 20 000 zł dotyczy utrzymania lokali 
w zakresie mediów, zaliczek na fundusz dla zarządców nieruchomości, czynszów z Agencji 
Mienia, opłat za administrowanie lokalami mieszkalnymi, odpady i odszkodowania 
za niedostarczenie lokali. W tej chwili po analizie tego wykonania uznaliśmy, że możemy 
te pieniądz przesunąć na wykonanie grobowców, ponieważ to wykonanie prawdopodobnie 
będzie mniejsze. 
Radny Waldemar Chochowski - czy będą też na remonty lokali pieniądze zmniejszone? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - to co już powiedziałam wcześniej, 
te pieniądze 20 000 zł są przesunięte z administrowania lokalami. 
Radny Waldemar Chochowski - rozumiem, że tych pieniędzy na remonty nie ruszamy 
w ogóle, bo ja cały czas zabiegam o to, żeby po pierwsze te pieniądze były większe i żeby 
były wykorzystywane te, które są i żeby nie były zmniejszane w ciągu roku, bo były takie 
sytuacje, że z planu nie realizowany był remont lokali, mimo że pieniądze były zaplanowane, 
a były one zmniejszane, a potrzeby są o wiele większe niż plany wydatkowe, a już nie mówię 
0 realnych wydatkach. Czyli z remontów nic nie ruszamy, o to mi chodzi? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - nie. 
Radny Waldemar Chochowski - dobrze, dziękuję. Mam jeszcze jedno pytanie odnośnie 
obsługi papierów wartościowych, jest tutaj zwiększenie kwoty o 800 000 zł do 3 000 000 zł 
1 rozumie, że te 3 000 000 zł mamy w ciągu roku spłacić? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - te 3 000 000 zł to obsługa. 
Radny Waldemar Chochowski - jak wcześniej mieliśmy sprawozdanie za półrocze budżetu 
to tam było spłaconych wszystkich kwot przez półrocze 340 000 zł, dobrze pamiętam? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - 340 000 zł spłaconych przez półrocze 
to jest spłata kapitału, natomiast ten punkt mówi o odsetkach. 
Radny Waldemar Chochowski - a tych odsetek samych za półrocze to ile było spłaconych? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - tam był niecały milion, tak jak pamiętam, 
ale one cały czas w międzyczasie rosły i mamy to wyszacowane, że przy tych stopach, które 
mamy w tej chwili, może ta kwota dojść do 3 000 000 zł. 
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Radny Waldemar Chochowski - czyli w tym półroczu będziemy musieli spłacić dwa razy 
więcej tych odsetek niż to było w pierwszym półroczy, tak? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - szczególne jest przesunięcie w tych 
obligacjach, my tak jakby z półrocznym opóźnieniem płacimy obligacje, tzn. w grudniu 
będziemy płacić te odsetki według oprocentowania z pierwszego półrocza, stąd jeszcze 
to pierwsze półrocze dość dobrze wygląda. 
Radny Waldemar Chochowski - mam jeszcze pytanie, bo tu jest zwiększenie o 51 000 zł 
w przeznaczeniu na koszty zakupu energii, chciałbym wiedzieć jak to u nas wygląda, 
bo w całej Polsce już się o tym mówi wiadomo, że mamy zakontraktowany zakup energii 
do jakieś kwoty, do kiedy te stare kontrakty mamy, jakie przychodzą te nowe faktury, 
ponieważ mieszkańcy chcą wiedzieć i się o to pytają. Czy będą wyłączenia lamp w nocy, czy 
będą jakieś inne rozwiązania, bo mieszkańcy słuchają co się dzieje w telewizji i chcą wiedzieć 
jak to będzie w Dęblinie wyglądało? Proszę o jakieś większe wyjaśnienie. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - szanowni państwo na razie nie jesteśmy w stanie 
powiedzieć, czy będziemy dążyć do tego, aby faktycznie oszczędzać energię poprzez 
wyłączanie oświetlenia ulicznego. Jedyna decyzja, która została w tej chwili podjęta 
w kierunku oszczędności, to wymiana oświetlenia na oświetlenie ledowe i już jesteśmy 
w stanie stwierdzić, że zużywamy około 70% mniej energii elektrycznej niż przed 
zrealizowaniem tego zadania inwestycyjnego. Nie jestem w stanie państwu powiedzieć jakie 
dokładnie będą oszczędności, ponieważ wzrost kosztów dystrybucji i cen energii elektrycznej 
jest niestabilny i rośnie z każdym dniem. W związku z tym nie mamy realnych oszczędności 
pozostających w budżecie i płacimy bieżące należności. Podjęliśmy decyzję, o czym 
poinformowaliśmy na naszej stronie internetowej, o wyłączeniu oświetlenia ulicznego na 
godzinę wcześniej i o włączeniu oświetlenia na pół godziny później niż dotychczas. Pod 
koniec roku będziemy mogli oszacować na ile przyniosło nam to oszczędności, ponieważ ta 
decyzja zapadła około 3-4 miesiące temu. Na dzień dzisiejszy nasze placówki oświatowe 
i budynki użyteczności publicznej też wdrażają oszczędzanie energii elektrycznej. W budynku 
Urzędu Miasta też takie działania podjęto. Ponadto podjęliśmy szereg inwestycji związanych 
z termomodernizacją budynków, co powinno wpłynąć na zmniejszenie zużycia energii 
elektrycznej, gazu. Zobaczymy jak na naszych placówkach termomodernizowanych przełoży 
się to na koszty utrzymania. Na dzień dzisiejszy nie planujemy żadnych drastycznych 
oszczędności w placówkach oświatowych. Apelujemy do dyrektorów o oszczędzanie energii, 
a pod koniec roku, około listopada, będziemy wiedzieć, czy trzeba takie działania podjąć. 
O każdej decyzji ograniczającej obrót energii elektrycznej w naszym mieście, a zwłaszcza 
o tej, która najbardziej interesuje naszych mieszkańców, czyli o wyłączaniu oświetlenia 
ulicznego, będziemy na bieżąco informować na BIP, a jeśli w międzyczasie nie będzie 
zwołanej sesji, postaram się dotrzeć do każdego z państwa, aby poinformować mieszkańców 
o podjętych decyzjach. Na chwilę obecną takie decyzje nie zapadły i nie zamierzamy 
w okresie nadchodzącego miesiąca ich podejmować. 
Radny Waldemar Chochowski - proszę jeszcze o wyjaśnienie, ponieważ mieszkańcy 
zauważyli, że nie jest jednocześnie włączane oświetlenie uliczne w Dęblinie, są spore różnice 
w poszczególnych dzielnicach. Na skrzyżowaniu koło ORLEN-u w godzinach ważnych 
ze względów bezpieczeństwa, gdzie jest już zmrok światła jeszcze się nie palą, 
a na ul. Wiślanej, ul. 15 PPW, czy ul. Stężyckiej już są włączone. Rozumiem, że jest potrzeba 
oszczędzania, ale nie kosztem bezpieczeństwa i prosiłbym, żeby kierować się tu względami 
bezpieczeństwa i może włączać światło wcześniej przy tym skrzyżowaniu, 
a ewentualnie później w poszczególnych dzielnicach, dostosować to do kategorii uczęszczania 
tych ulic. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - szanowni państwo ten proces będzie trudny z uwagi na 
to, że oświetlenie działa, a przynajmniej powinno działać na jednym systemie. Dlaczego tak 
się dzieje, że są różnice w czasie włączania oświetlenia trudno mi powiedzieć, musimy to 
sprawdzić. Każda zmiana w systemie oświetlenia jest dla nas kosztem, ponieważ trzeba to 

4 



zlecić elektrykowi z uprawnieniami i ostatnia usługa związana z włączaniem oświetlenia na 
pół godziny później i wyłączaniem na godzinę wcześniej kosztowała 5 000 zł. Nasz system 
działa w oparciu o zegary i przestawianie czasu na poszczególnych ulicach nie będzie dla nas 
korzystne finansowo, bo to są dodatkowe koszty. Ponadto nie wiem, czy to jest technicznie 
możliwe na dzień dzisiejszy. Natomiast w związku z tym, że pan radny zwrócił na to uwagę, 
sprawdzimy z jakim opóźnieniem i dlaczego tak się dzieje na poszczególnych ulicach. 
Na pewno mieliśmy takie uwagi od mieszkańców, którzy rano idą do pracy, że odczuwają 
zmianę w wyłączeniem światła na godzinę wcześniej, ale też proszę zrozumieć, że mamy 
w całym kraju kryzys energetyczny i musimy te oszczędności wprowadzić. Staramy się w jak 
najmniej dokuczliwy sposób dla mieszkańców tą energię ograniczać. 
Radna Urszula Czarnecka - w związku ze zwiększeniem środków po stronie wydatków 
w punkcie - dział transport i łączność, chciałam zapytać o to nowe zadanie inwestycyjne 
„budowa ul. Matejki i ul. Reja w Dęblinie" rozumiem, że to jest wprowadzone 
w związku z drogą tzw. obwodnicą dęblińską? 
Naczelnik Wydziału RMI Henryk Rozenbajgier - nie, to jest zadanie całkiem niezależne. 
W związku z tym, że złożyliśmy wniosek o przyznanie na to zadanie pieniędzy i dostaliśmy 
z tzw. polskiego ładu musimy wprowadzić w tym roku do budżetu kwoty nieduże, bo 22 000 
zł na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, który jest niezbędny do rozpoczęcia 
przetargu. Na przełomie roku, najpóźniej w styczniu będziemy chcieli ogłosić przetarg na to 
zadanie. Można zauważyć w wieloletniej prognozie finansowej, że pieniądze na realizację 
tego zadania pojawią się dopiero w 2024 roku, ponieważ w 2023 roku planujemy dopiero 
rozpoczęcie robót. Także to jest całkiem nowe zadanie. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2022 rok. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(4 głosy „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zmian w wieloletniej prognozie finansowej (stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(3 głosami „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Dęblin; 

Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chlaściak-Pietruszewska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin; 
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W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(5 głosami „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/171/2020 Rady Miasta Dęblin 
z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Dęblin; 

Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chlaściak-Pietruszewska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/171/2020 Rady Miasta Dęblin z dnia 6 maja 2020 r. w 
sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Dęblin (stanowi załącznik do 
protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVIII/171/2020 Rady Miasta Dęblin z dnia 6 maja 2020 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Dęblin. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(5 głosami „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Dęblin, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych; 

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Dęblin, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (stanowi załącznik do protokołu LXIV 
sesji RM). 

Dyskusja: 

Radny Waldemar Chochowski - mam pytanie techniczne, ponieważ jak państwo wiedzą 
mamy ustaloną opłatę w m3, natomiast w Puławach mają za tonę, czy byłaby taka możliwość 
żeby ważyć od razu świeci w śmieciarce i dostosować opłatę do wagi odpadów, a nie do ich 
objętości przestrzennej? Przykładowo przedsiębiorca, który ma bardzo lekkie odpady typu 
styropian płaci za nie w m3, firma będzie płaciła w Puławach za tonę składowanych odpadów, 
w takiej sytuacji można mieć słuszne pretensje, że płaci się tyle samo co druga firma, która 
składuje gruz lub inne ciężkie opady daje do utylizacji. Czy jest taka możliwość? 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - bardzo proszę o zabranie głosu Pana Prezesa MZGK 
na wniosek, której te górne stawki zostały zaproponowane i dlaczego nie możemy ich 
uchwalać w tonach tylko w m3? Na pewno jest to uzależnione od pojemników odbieranych od 
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poszczególnych przedsiębiorców, każdy przedsiębiorca musiałby mieć pewnie wagę. 
Proszę o szczegółowe wyjaśnienie Pana Prezesa. 

Prezes MZGK - Pan Radny zadał pytanie na które nie ma dobrej odpowiedzi. Racja po Pana 
stronie jest jak najbardziej, natomiast przepisy na to nie zezwalają, ponieważ jest określone 
wprost, że górna stawka opłaty ma być za m3, a nie za wagę. To, że przedsiębiorca 
zagospodarowujący odpady przyjmuje je w tonach, czyli w megagramach, bo tak to się 
określa, jest również ujęte w przepisach ustawy o odpadach. Nie ma konsolidacji pomiędzy 
dwoma aktami prawnymi i stąd ten problem faktycznie istnieje. Owszem zgadzam się, że 
może być z tym różnie, ale z punktu widzenia prawnego takiej możliwości zwyczajnie nie ma. 
Chciałbym jeszcze tylko dodać, że jestem pod wrażeniem przygotowania Pana Naczelnika 
GKP, bo zrobił to wyjątkowo profesjonalnie, świetnie wyliczone, przekazane, wykazane te 
zależności, które tu wystąpiły. Spółka, którą mam zaszczyt kierować, występowała o te 
zmiany już w 2019 roku, jeszcze poprzednia Pani Prezes występowała o zmianę tejże 
uchwały. Ponieważ już wówczas dostrzeżono, że te górne stawki są nie adekwatne do kosztów 
wykonania tych usług. My w tej chwili nie wykonujemy usługi odbioru i transportu 
nieczystości ciekłych, więc trudno mi się na ten temat wypowiadać. Natomiast jeśli chodzi 
0 stawki odpadów zaproponowane przez Panią Burmistrz w tej uchwale, którą mam nadzieję 
państwo przegłosujecie, spełniają dwojaką rolę. Po pierwsze pozwalają przedsiębiorcom 
wykonywać tą usługę w sposób opłacalny, bo od dłuższego czasu to się już nie udawało. 
Dotyczy to wszystkich przedsiębiorstw wykonujących usługi na terenie miasta Dęblin, nie 
tylko tego, którym ja kieruję. Wykonywaliśmy tę usługę, bo trudno było odmówić zawarcia 
umowy z podmiotem, który do nas występował o świadczenie tych usług. Druga kwestia to 
charakter sankcyjny tych górnych stawek opłat, gdyż mogą one mieć zastosowanie, gdy 
właściciel nieruchomości niezamieszkałej skutecznie odmawia zawarcia umowy, czy też 
zawiera umowę, ale nie zleca wykonania usługi odbioru odpadów z terenu swojej 
nieruchomości. Są to takie osoby, które w konsekwencji mogą podrzucać odpady do systemu, 
który jest finansowany z opłat mieszkańców na rzecz gminy, a przedsiębiorcy wykonują tą 
usługę też na rzecz gminy. Charakter sankcyjny ma polegać na tym, że gmina w takiej sytuacji 
ma prawo i obowiązek zlecić tzw. wykonanie zastępcze, które polega na tym, że gmina 
w określonym trybie wybiera przedsiębiorcę świadczącego te usługi i wykonuje te usługi za 
cenę, którą w sposób konkurencyjny zaoferował ten przedsiębiorca, natomiast od właściciela 
nieruchomości pobiera opłatę w wysokości górnej stawki. Przychodem gminy będzie różnica 
pomiędzy stawką zaproponowaną przez wykonawcę usługi, a górną stawką wynikająca 
z projektu uchwały. Co do zasady można to w różny sposób liczyć, natomiast każda frakcja 
odpadów ma swoją gęstość nasypową i w zależności od objętości pojemnika (1,1 m3, 240 1 
1 120 1) można obliczyć masę tych odpadów. Według naszych analiz propozycja zawarta 
w projekcie uchwały pokryje nasze koszty. W 2021 roku złożyliśmy nasze ostanie pismo i tam 
mniej więcej w podobny sposób szacowaliśmy. 

Radny Artur Marzysz - przy takim sposobie rozliczania najlepszym sposobem byłoby 
ustawienie prasokontenerów. Przedsiębiorca mający działalność gospodarczą oddając 
segregowane śmieci np. plastik sprasowany przez to urządzenie, miałby paczkę ważącą około 
200 kg i też miałaby m3. 

Prezes MZGK - pozostaje pytanie, kto sfinansuje prasokontener? 

Radny Artur Marzysz - jest to dosyć drogie urządzenie, ale coraz bardziej popularne widać 
to w zakładach pracy, galeriach, sklepach, wszędzie takie urządzenia stoją. 

Prezes MZGK - duży przedsiębiorca faktycznie będzie się skłaniał ku prasokontenerom, bo 
jest to dobre rozwiązanie, ale będzie rozliczał się w inny sposób i będzie płacił za tonę 
odpadów przyjętych do zagospodarowania. Może też zawrzeć inny rodzaj umowy z innym 
przedsiębiorcą. 
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Radny Artur Marzysz - mam jeszcze pytanie odnośnie odpadów płynnych. W latach 
2018-2019 sporo zdrożał odbiór nieczystości płynnych w Dęblinie, a głównie ścieków 
z przydomowych oczyszczalni, ostatnie ustalenia cen były 24 stycznia - uchwała z 2018 roku 
i od tamtej pory podwyżek nie było, a wszyscy lokalni przedsiębiorcy, którzy odbierają te 
ścieki w 2020 roku podnieśli ceny o 100%, a tutaj żadne stawki, aż o tyle nie wzrosły. Czym 
spowodowane są tak duże podwyżki? Wiadomo, że drożeje paliwo, pensja minimalna, ale 
praktycznie z miesiąca na miesiąc wzrosła ta usługa o 100%. 

Prezes MZGK - jak stwierdziłem na początku MZGK nie zajmuje się już odbiorem 
nieczystości płynnych od kilku lat. Prawdopodobnie jest to spowodowane kalkulacją 
przedsiębiorców, ale niezależnie od tego, czy jest uzasadniona, czy nie, nie miała prawa 
wykraczać poza tą górną stawkę ustaloną przez Radę Miasta na wykonywanie tej usługi. Cena 
przyjęcia lm3 na oczyszczalni ścieków jest zanana, informacja znajduje się na naszej stronie 
nietrenowej i od 2021 roku nie zmieniła się i wynosi 10,40 zł za lm3 przyjęcia ścieków plus 
opłata abonamentowa za odczyt i fakturowanie. 

Radny Artur Marzysz - mam jeszcze pytanie jak są rozliczanie ścieki, które są przywożone 
z gmin sąsiednich np. z gminy Kozienice, z gminy Ryki do naszej oczyszczalni, ponieważ 
nasi przedsiębiorcy tam też świadczą usługi i czy oni płacą te same stawki za zrzut ścieków, 
czy może inne? 

Prezes MZGK - płacą takie same stawki. Są one jednolite dla wszystkich, ponieważ nie 
mamy umów zawartych z gminami tylko z przedsiębiorcami poza gminą Stężyca, która 
dostarcza do nas ścieki w tzw. charakterze komercyjnym - rurociągiem. Nie jesteśmy w stanie 
zweryfikować skąd te ścieki są przywożone, a przedsiębiorcy gwarantują, że są z terenu 
Dęblina lub z gmin ościennych - część gminy Stężyca też dostarcza ścieki. Jest to błąd 
systemu nie uregulowany prawnie. Myśleliśmy, żeby ten system uszczelnić, aby móc to 
weryfikować, ale nie da się nadać kodu kreskowego ściekom. 

Radny Artur Marzysz - ale mniej więcej wiadomo od kogo ścieki zostały wybrane, 
ponieważ jak zamawiam usługę wywozu nieczystości u przedsiębiorcy to mam wystawioną 
fakturę lub paragon za usługę i nie ma z tym problemu, przedsiębiorca ma taki obowiązek. 

Prezes MZGK - Pan dostaje paragon lub fakturę, bo Pan jest stroną umowy z tym 
przedsiębiorcą, a dla nas stroną umowy jest tylko przedsiębiorca dostarczający ścieki do 
oczyszczalni, a nie ten od którego te ścieki są odebrane. 

Radny Artur Marzysz - ja nie mam, ani chyba żaden prywatny mieszkaniec mający szambo, 
albo przydomową oczyszczalnię nie ma zawartej umowy z przedsiębiorcą, po prostu zamawia 
się taką usługę. 
Prezes MZGK - a powinni państwo zawierać takie umowy z przedsiębiorcami świadczącymi 
usługi wywozu nieczystości płynnych i byłoby wtedy wszystko jasne i czytelne, byłaby 
możliwość zweryfikowania, nie na telefon, nie na zgłoszenie, tylko na umowę. Tak stanowią 
przepisy. 

Radny Artur Marzysz - nie wiem, czy w ogóle ktoś tak robi prywatnie? 

Prezes MZGK - nie odpowiem Panu na to pytanie. 

Radny Waldemar Choehowski - do tej pory większość podmiotów gospodarczych na 
terenie miasta nie oddaje tych odpadów w sposób zgodny z naszymi uchwałami - w sposób 
legalny, oprócz dużych firm, które mają śmietniki przy swoich firmach, jak sklepy, czy inne 
zakłady produkcyjne. 90 % małych firm w Dęblinie nie ma śmietników i podrzuca swoje 
śmieci, typu tektury, opakowania, folie do innych śmietników, jeszcze dobrze, gdy to się 
dzieje w śmietnikach do selektywnej zbiórki. Natomiast zaobserwowałem na terenie swojego 
osiedla i przy śmietniku koło Cmentarza Komunalnego, że są podrzucane śmieci z takich firm. 
Podniesienie tych stawek jeszcze bardziej zachęci takie osoby do podrzucania śmieci, lub 
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z uwagi na ceny opału te śmieci znikną i będą nas truły w Dęblinie, ponieważ będą palone 
w piecach, bo już da się to odczuć. Chodzi też o nasze zdrowie, wieczorem nie można 
otworzyć okna, ponieważ jest tak nieprzyjemny zapach. Uważam, że brak jest kontroli nad 
tym, że osoba mająca działalność gospodarczą i wytwarza śmieci upłynnia je do naszego 
systemu miejskiego, na które my się składamy, a ona nie ponosi żadnych kosztów. Myślę, że 
ta uchwała będzie to utrudniała, bo ze względu na koszty jeszcze bardziej będą tego unikać. 
Mamy martwe prawo, chociaż z Panem Naczelnikiem próbowaliśmy to kontrolować, ale nie 
przyniosło to efektów. Skutek był taki, że zawierano umowę na czas kontroli, a potem nie 
mają się czym okazać. Przyjmujemy te uchwały, a prawo w większości i tak jest martwe 
i omijane prze firmy. 

Prezes MZGK - ma Pan rację w wielu przypadkach prawo jest martwe, ale proszę zwrócić 
uwagę, że jeśli ta uchwała nie była by podjęta, to państwa postępowanie w pewien sposób 
ogranicza nam przychody, czyli naraża spółkę na straty, bo nie jesteśmy w stanie dalej 
wykonywać tych usług po takich cenach. Wcześniej już wspomniałem, że moja poprzedniczka 
występowała z wnioskiem o zmianę uchwały z 2018 roku, bo już wtedy zauważono wzrost 
kosztów. Jeśli chodzi o narzędzia to one oczywiście są, egzekucja w systemie odpadowym jest 
trudna, ale nie niemożliwa. Na wniosek Pani Burmistrz przekazaliśmy listę podmiotów, 
z którymi zawarliśmy umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Przekazaliśmy też informację, z której wynika ile z tych umów jest umowami martwymi, 
czyli takimi gdzie są zawarte, a usługa odbioru odpadów nigdy nie została wykonana. 
Mają państwo argument, żeby móc dalej działać, sprawdzić, zweryfikować, skontrolować. 
Procedura jest wyjątkowo żmudna, trudna i kłopotliwa i nie zazdroszczę Panu Naczelnikowi 
jeżeli miałby podjąć się takiego działania. Podjąłem decyzję, że wszystkie umowy, które są 
w tej chwili umowami martwymi, zostaną przeze mnie wypowiedziane. Taka osoba nie będzie 
miała żadnego argumentu, że w sposób legalny pozbywa się odpadów. System trzeba 
uszczelnić i z pewnością jest tak, jak Pan zauważył, że odpady są wyrzucane do śmietników 
osób, które te opłaty ponoszą. Odpadów na terenie miasta Dęblin jest bardzo dużo i myślę, że 
ilość ogólna w przeliczeniu na jednego mieszkańca przekracza średnią w kraju. 

Radny Artur Marzysz - istnieje pewnie taka możliwość, że jeśli przedsiębiorca jest 
mieszkańcem Dęblina, to może takie segregowane śmieci przywozić na PSZOK i deklaruje, 
że są to odpady domowe, np. plastik, szkło. 

Prezes MZGK - jeśli tak deklaruje, to oczywiście ma takie prawo, a my nie mamy jak tego 
zweryfikować, chyba że pod względem jakościowym, to wtedy tak, ponieważ można odróżnić 
odpady pochodzące z przemysłu. Jeśli ktoś co tydzień przywozi tacki jednorazowe w dużej 
ilości, to wiadomo, że nie są to odpady domowe i można to zweryfikować, jednak nie ma 
żadnego narzędzia, które pozwoliłoby nie wpuścić takiej osoby na PSZOK. 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - proszę państwa jesteśmy obecnie na etapie weryfikacji, 
czyli uzyskaliśmy listy przedsiębiorców, którzy nie realizują tych umów, o których mówił Pan 
Prezes MZGK. Jestem na 100 % pewna, ponieważ są to takie zakłady, które niemożliwe by 
nie produkowały odpadów komunalnych. W związku z tym jest ta tzw. sankcja wywozu 
zastępczego, tylko tu też mamy pewnego rodzaju lukę, ponieważ przykładowo przedsiębiorca 
pochodzący z innej gminy podczas kontroli okazuje umowę, ale nie ma faktury, ponieważ 
twierdzi, że nie produkuje śmieci i nie zostawia ich na terenie gminy Dęblin. W takim 
przypadku nie możemy żadną górną stawką go obciążyć, nie mamy tu takich systemowych 
rozwiązań. Tak było w przypadku kontroli na tzw. „Podkówce". Niestety nikt na gorącym 
uczynku takiego przedsiębiorcy załapać nie może. Jednak od czegoś trzeba skutecznie zacząć. 
Będzie to wersyfikacja polegająca na tym, aby tych przedsiębiorców, którzy tego nie robią, 
pozbawić umów. Tak uzgodniliśmy z Panem Prezesem MZGK. W stosunku do 
przedsiębiorców, którzy tych umów nie będą mieli zawartych, będzie można podjąć próbę 
egzekwowania odbioru tych odpadów. Jestem pewna, że większość przedsiębiorców 

9 



mieszkających lub prowadzących działalność na terenie gminy Dęblin, utylizuje odpady 
poprzez dorzucanie ich do systemu, za który my ustalamy stawki opłat. 
Jest to problem ogólnopolski, ponieważ byłam na Forum Miasteczek Polskich i wspólnie 
zastanawialiśmy się z wójtami, burmistrzami innych miast, jak ten problem rozwiązać, bo 
okazuje się, że występuje on wszędzie. To wymaga systemowych rozwiązań. Większość 
rozsądnych głosów było za tym, żeby zmniejszyć opłaty, to należy w ogóle z frakcji 
zrezygnować, z selekcji 6, czy 7, czy 10, wprowadzić tylko frakcję mokrą i suchą, zmniejszyć 
ilość transportu tych frakcji, przerzucić koszty selekcjonowania odpadów na przedsiębiorcę 
i nie płacić za transport i koszty pośrednie. Następnie, żeby uszczelnić system należy 
wprowadzić system PESEL, czyli za każdym obywatelem wymeldowanym, albo który 
wyjeżdża, idzie informacja dokąd on wyjeżdża i tam jest wyłapywany, tak jak 
w przypadku studentów, za których płacą właściciele wynajmowanej nieruchomości. 
Po PESEL dojdziemy jaka ilość odpadów powinna być odbierana. Jednak to wymaga zmiany 
ustawy, która też jest niedoskonała po stronie wyboru rodzaju ustalania stawek od śmieci. 
Rozważaliśmy, że jeszcze m3 wody może mieć wpływ na wysokość stawki, bo można 
wyłapać ilość osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość. Ale cóż ma powierzchnia 
mieszkania, czy gospodarstwa do ilości produkcji odpadów. Większość gmin ma od osoby, bo 
się wydaje najbardziej prawdopodobne, że od osoby zbierzemy właściwą ilość. Jak się 
dowiedziałam na Forum Miasteczek Polskich, z ogólnopolskich systemów wynika, że 40% 
mieszkańców Polski nie płaci za śmieci i nie jesteśmy w stanie uszczelnić tego systemu. Jeśli 
nie będzie rozwiązań ustawowych, będziemy się borykać z tym problemem. My podejmujemy 
się tych działań i uważam, że przedsiębiorcy trzeba umożliwić zawieranie umów na takich 
warunkach, żeby chciał je zawrzeć, czyli podnieść te górne stawki. To nie oznacza, że 
przedsiębiorca za górne stawki musi tą umowę zwierać, to jest cena, której nie może 
przekroczyć w umowie z dostawcą. Jeżeli zechcemy w przyszłości korzystać z tych 
niedoskonałych na razie rozwiązań systemowych, to dobrze żebyśmy te stawki na tym 
górnym poziomie ustalili. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu 
uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Miasta Dęblin, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały ( 4 głosami „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 2999/4, obręb 0001 
Dęblin, stanowiącej własność miasta Dęblin; 

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż działki nr 2999/4, obręb 0001 Dęblin, stanowiącej własność miasta Dęblin 
(stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 2999/4, obręb 0001 Dęblin, stanowiącej własność 
miasta Dęblin. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały ( 4 głosami „za"). 
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Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz 
z prawem do odpowiedniej przynależnej do nich części gruntu przekazanych Miastu 
Dęblin przez Polskie Koleje Państwowe Spóła Akcyjna z siedzibą w Warszawie; 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z prawem do odpowiedniej przynależnej do 
nich części gruntu przekazanych Miastu Dęblin przez Polskie Koleje Państwowe Spóła 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie (stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały zmieniającego 
uchwałę w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z prawem do odpowiedniej 
przynależnej do nich części gruntu przekazanych Miastu Dęblin przez Polskie Koleje 
Państwowe Spóła Akcyjna z siedzibą w Warszawie. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały ( 3 głosami „za", 1 „wstrzymujący się"). 

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego nr 9 w budynku usługowym, 
położonym w Dęblinie Osiedle Wiślana 33, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 2842/22; 

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży 
lokalu użytkowego nr 9 w budynku usługowym, położonym w Dęblinie Osiedle Wiślana 33, 
na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 2842/22 (stanowi załącznik do protokołu 
LXIV sesji RM). 

Dyskusja: 

Radny Andrzej Kurowski - chciałbym się zwrócić do Pani Burmistrz z wnioskiem, prośbą 
0 wycofanie się w dniu dzisiejszym z dalszego procedowania projektu uchwały. Z pawilonu 
nr 33 sprzedaliśmy już 7 lokali, na chwile obecną zostały nam tylko 2 lokale - świetlica 
1 lokal, który jest przedmiotem uchwały, który można by było z pożytkiem dla mieszkańców 
wykorzystać. Zastanówmy się, czy nie byłoby możliwości znalezienia wynajmującego lub 
organizacji, tak jak to było z PCK. Sprzedaży lokalu zawsze można dokonać. Podejmijmy 
jakieś działania. Ja do tej pory nie słyszałem, żeby były podjęte działania o wynajmie tego 
lokalu. Może nie mam wiedzy na ten temat, nie wiem. Na ta chwilę uważam uchwałę za 
niezasadną. Sprzedaliśmy już 7 lokali, w których byli najemcy, którzy wykorzystują ten lokal 
zgodnie z przeznaczeniem, chociaż mimo upływ dwóch lat, ani nie przystąpili do remontu 
budynku i nie zrobili nic żeby poprawić chociaż estetykę tego budynku. Do chwili obecnej to 
się nie stało. Dlaczego tak się stało, nie wiem. Dlatego jestem przeciwny temu projektowi 
uchwały. Bardzo proszę Panią Burmistrz o wycofanie się w dniu dzisiejszym z dalszego 
procedowania projektu uchwały o sprzedaży lokalu nr 9. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - decyzja o sprzedaży tego lokalu została podjęta po 
analizie kosztów jego utrzymania, a także po analizie rynku, ponieważ dzierżawcy na ten 
lokal nie ma. Natomiast też nie będzie dzierżawcy w postaci PCK, ponieważ nie jest 
zainteresowane dalszym wynajmowaniem lokalu. W związku z tym, biorąc pod uwagę, jak 
duże na dzień dzisiejszy są koszty utrzymania, a zwłaszcza ogrzewania lokalu podjęłam 
decyzję, aby wystąpić do państwa z projektem uchwały o zbyciu tego lokalu wzorem tych 
poprzednich. Skoro podjęliśmy, że celem naszym jest wyodrębnianie własności lokali w tym 
budynku, poza świetlicą środowiskową, której nie chcemy zbywać i dalej chcemy ją 
realizować, chociaż kontynuacja świetlic też jest pod znakiem zapytania, jednakże 
zachowamy ten lokal nawet dla innych potrzeb społecznych. Ostatni lokal, który jest duży 
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powierzchniowo i będzie generował spore koszty chcemy zbyć. Przyszły właściciel będzie 
mógł ten lokal zagospodarować i w niego inwestować. Nieprawdą jest, że właściciele lokali 
nie ponoszą kosztów i nie podejmują uchwał odnośnie utrzymania budynku pawilonu nr 33. 
Sami też to odczuwamy, bo jesteśmy współwłaścicielem w dwóch lokalach nr 4 i nr 9 
i ponosimy koszty funduszów remontowych i eksploatacyjnych. Chciałabym, żeby Pan 
Naczelnik GKP opowiedział jakie prace zostały tam wykonane w ramach tych pieniędzy, 
elewacja została zostawiona na dalszy etap, bo były inne potrzeby. Na czym one polegały, co 
zostało zrobione i jakie są koszty tego lokalu proszę przedstawić. Następnie chciałabym, aby 
Pani Naczelnik Justyna Ochota przedstawiła, czy PCK, czy inne jednostki były 
zainteresowane wykorzystaniem tego lokalu, aby miasto nie musiało ponosić kosztów jego 
utrzymania. 
Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel - z informacji, które posiadamy jeśli chodzi 
0 lokal nr 9 w budynku Wiślana nr 33 zaczynając od kosztów, to w momencie sprzedaży 
pierwszych lokali użytkowych została zawiązana wspólnota. Od tej chwili każdy z właścicieli 
poszczególnych lokali płaci co miesiąc fundusz remontowy i eksploatacyjny. Za dziewięć 
miesięcy tego roku mogę państwu przedstawić jakie były poniesione koszty: w przypadku 
funduszu eksploatacyjnego to było prawie 4 000 zł, fundusz remontowy 2 200 zł, ogrzewanie 
gazowe prawie 6 500 zł, ponieważ z uwagi na niskie temperatury, mimo że lokal jest pusty, 
musi być dogrzewany; mediów teraz nie liczymy, bo w tym momencie lokal jest pusty 
1 koszty administrowania ponad 15 000 zł. Lokal wymaga wymiany okien, witryny 
i przeprowadzenia remontu ze względu na jego stan techniczny. Oszacowaliśmy, że będzie to 
koszt około 20 000 zł, ale to też zależy od cen materiałów budowalnych. Robiliśmy 
przybliżoną prognozę kształtowania się kosztów utrzymania tego budynku na 2023 rok przy 
założeniu, że nie zmienni się wysokość funduszu remontowego i eksploatacyjnego, jeśli dalej 
będzie ta sama stawka w przypadku funduszy remontowego tj. 2 zł za m2, a funduszu 
eksploatacyjnego tj. 3,46 zł za m2. Jeśli chodzi o 2023 rok w przypadku funduszu 
remontowego to prawi 3 000 zł, fundusz eksploatacyjny 5 000 zł, ogrzewanie gazowe około 
11 000 zł, przy założeniu, że ceny nie wzrosną. Szacując koszt ogrzewania gazowego 
braliśmy pod uwagę obecne stawki plus około 20% z uwagi na to, że nie wiemy jakie będą 
stawki po nowym roku. Łącznie z kosztami administrowania, zarzadzania lokalem to 
wychodzi około 25 000 zł kosztów. Nie liczymy mediów: wody , ścieków, gdyż obecnie lokal 
jest nie użytkowany. Tak to wygląda według naszych szacunków. 
Naczelnik Wydziału OA Justyna Ochota - wspólnie z Panią Burmistrz zainteresowałyśmy 
najmem lokalu Polski Czerwony Krzyż, który realizował tam projekt skierowany do seniorów. 
Prowadzono zajęcia korekcyjne, gimnastykę, organizowano spotkania z seniorami, 
przyjeżdżała pani zatrudniona przez PCK. Jednak projekt zakończył się i PCK nie wyraził 
dalszego zainteresowania, mimo że próbowaliśmy zachęcić do skorzystania z lokalu, gdyż jest 
tam duża sala, gdzie seniorki mogłyby się spotykać. Niestety PCK nie otrzymał 
dofinansowania unijnego i zrezygnowali z dalszego użytkowania lokalu. PCK obiecał, że 
może w wakacje coś się zmieni, jednak sytuacja na dzień dzisiejszy nie uległa zmianie. PCK 
wystąpił nawet z prośbą do Pani Burmistrz o to, czy seniorki mogłyby w godzinach 
porannych, kiedy nie ma dzieci korzystać z pomieszczenia lokalu nr 4, czyli świetlicy, żeby 
się tam spotykać. Pani Burmistrz wyraziła zgodę i taki stan rzeczy trwa. PCK w Dęblinie 
współpracuje z nami i wspólnie prowadzimy trzy świetlice pod nazwą Placówki Wsparcia 
Dziennego i każda ma swój adres. Pan Naczelnik GKP podał koszty dotyczące lokalu nr 9. 
Natomiast lokal nr 4, czyli świetlica, która ma 89 m2 generuje koszt ogrzewania lokalu 
w wysokości około 6 000 zł co dwa miesiące, gdzie były to miesiące, w których już 
zaczęliśmy oszczędzać gaz. W związku z tym, że świetlica jest Placówką Wsparcia 
Dziennego skorzystaliśmy z upustu, który wprowadził rząd, więc wyszło 4 000 zł co dwa 
miesiące w sezonie luty, marzec, kwiecień, maj. Myślę, że rachunki za gaz w tym sezonie, 
który teraz się rozpocznie będą wyższe. Porównując lokal nr 4 z lokalem nr 9, który jest 
większy - ma około 120 m2, te koszty będą znacznie wyższe. W świetlicy są do wymiany 
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jeszcze dwa okna i zarządca wycenił ich koszt na 10 000 zł. Natomiast w lokalu nr 9 
wszystkie okna są do wymiany, bo taki jest ich stan. Ten lokal wymaga całkowitego remontu. 
W świetlicy mamy chociaż od frontu drzwi wymienione w 2008 roku, uszczelniony front 
przez konserwatorów, więc te koszty są trochę mniejsze. Jeśli zarząd osiedla ma zebrania to 
odbywają się one w lokalu świetlicy, więc osiedle nie pozostaje bez lokalu, bez miejsca, gdzie 
mieszkańcy mogą się spotykać. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - dziękuję za wyjaśnienia. Chciałam powiedzieć, 
że żadna dzierżawa w tym lokalu się nie utrzymała. Jeszcze przed podwyżką cen kosztów 
energii, wody i innych mediów, nikt z dzierżawców ich nie płacił, bo były drogie. Dzierżawca 
płacił czynsz ustalony przez biegłego. Media zawsze były tam drogie. Państwa kolega - radny 
prowadził tam siłownię i też nie było go stać na regularnie płacenie mediów. Ten lokal zawsze 
był zadłużony, bo utrzymanie tego lokalu było kosztowne. Dlatego żadna dzierżawa tam się 
nie utrzyma. Narazimy się tylko na to, że dzierżawca będzie nieregularnie płacił czynsz. 
Wstrzymanie się z ogłoszeniem przetargu na zbycie lokalu o miesiąc, czy dwa, nic nam nie da 
i doprowadzi to tylko do wygenerowania dodatkowych kosztów, o których mówił Pan 
Naczelnik, bo zaraz zacznie się sezon grzewczy, który obciąży miasto utrzymaniem 
pustostanu. Jeżeli podejmiecie państwo tą uchwałę, to ogłoszenie przetargu, albo się skończy 
w tym roku, albo nie, ewentualnym nabyciem zainteresowanego, który ten lokal kupi 
i wyremontuje. Ja, jako oszczędny i odpowiedzialny gospodarz, nie mogę się cofnąć 
z propozycją, jaką dziś państwu przedstawiam w projekcie uchwały. Byłoby to moje 
świadome przetrzymywanie pustostanu i obciążanie mieszkańców i nas wszystkich, bo 
wpływają dochody w postaci podatków, a jesteśmy podatnikami, kosztami jego utrzymywania 
albo będziemy doprowadzać do jego zadłużania. W związku z tym ja decyzji zawnioskowanej 
przez Pana Radnego nie podejmę. Oczywiście decyzja o zbyciu lokalu i wyrażeniu zgody, 
abym mogła podjąć dalsze działania należy do Państwa Radnych i ja przychylę się do państwa 
ustaleń. Jeśli uchwała będzie podjęta, podejmę czynności zmniejszające koszty utrzymania 
lokalu. Bardzo proszę biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone argumenty o pozytywne 
rozpatrzenie projektu uchwały. 
Radny Andrzej Kurowski - odnosząc się do kosztów, które przedstawił Pan Naczelnik 
Marcin Daniel, to są one tak duże ze względu na zaniedbanie miasta od lat, które nie 
inwestowało w świetlicę i ze wstydem trzeba przyznać, że to też jest wina poprzednich 
radnych, jak i nas. Za swoje mieszkanie, które ma 60 m2 zapłacę około 9 000 zł - 15 000 zł. 
Dlatego uważam, że koszt utrzymania świetlicy przez miasto, która jest dla mieszkańców nie 
jest tak duży. Jeszcze za poprzednich lat ustalono, że cały budynek będzie przeznaczony dla 
mieszkańców osiedla. Zdecydowaliśmy się na sprzedaż lokali, niech wynajmujący 
zainwestują w nie z korzyścią dla mieszkańców osiedla. Dlatego bardzo mi zależy na 
mieszkańcach osiedla, bo to jest dla nich. Jeśli chodzi o świetlicę to zależy mi na jej działaniu, 
doglądam jej czasami i pozytywnie odbieram jej funkcjonowanie. Niestety pandemia 
zaburzyła działania świetlicy dla dzieci, które wcześniej były intensywnie prowadzone. Mam 
nadzieję, że dzieci wrócą do świetlicy w takiej ilości, jak przed pandemią, która zaburzyła 
wszystkie aspekty życia. Zastanawiam się, czy nie można by było przenieść świetlicy, która 
jest bardzo mała i jeśli decydujemy o sprzedaż lokalu, to może sprzedajmy docelowo nr 4, 
a utrzymajmy lokal, który jest większy, zainwestujmy w dbałość o nasze dzieci. Większe 
pomieszczenie byłoby nie tylko dla dzieci, ale i dla innych działań artystycznych, czy 
kulturalnych, które mogłyby się tam odbywać. Świetlica ma około 80 m2, lokal nr 9 ma 120 
m2. Podczas zebrań osiedlowych w świetlicy mieści się maksymalnie 30 osób, więc na pewno 
z większym pożytkiem byłby on wykorzystany. Można by było w niego zainwestować, żeby 
służył mieszkańcom. 
Chciałem jeszcze zapytać jakie były podjęte działania w celu wynajęcia tego lokalu od czasu 
skończenia umowy z PCK, czy były podjęte próby wynajęcia go na jakimś forum? 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - jeśli chodzi o dyspozycje tego lokalu to jest pierwsza 
uchwała zachęcająca szersze grono, bo przetarg jest formą zbycia, którą ogłasza się w BIP. 
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Dzierżawa lokalu do 3 lat może być zaproponowana i zawarta przeze mnie, jako burmistrza, 
bez zgody RM. Pytałam najpierw PCK i właścicieli wykupionych już lokali, czy nie są 
zainteresowani dzierżawą, ale nie było chętnych, ponieważ trzeba tam ponieść spore koszty, 
aby lokal nadawał się do użytku i ponadto trzeba płacić do gminy czynsz. Osoby, które 
wykupiły lokale twierdziły, że nie po to się zdecydowali na wykup, żeby znowu zasilać gminę 
czynszem za najem. Ponadto mają swoje wydatki, dopiero wymieniali piece, a są i inne 
potrzeby - remont wewnątrz, remont wspólnej części, czyli schodów, może elewacja. Także 
dzierżawą nikt nie jest zaineresowany. Natomiast dzierżawa na okres dłuższy od 3 lat wymaga 
zgody RM, organizowania przetargów i ponoszenia kosztów wyceny m2. Dlatego nie 
wprowadziłam uchwały o dzierżawie, ponieważ wiem jaka była historia dzierżawy tego lokalu 
od początku i żaden najemca nie płacił kosztów za media, bo były tak wysokie, a lokal jest 
dość duży. Najemcy nie płacili za wodę do MZGK, za energie elektryczną i za inne media. 
Partie polityczne również tam miały swoją siedzibę i też był problem z płaceniem. 
Przetrzymywaniem tego lokalu w takim stanie i dalsze narażanie na jego zadłużanie nie ma 
najmniejszego sensu. Natomiast jeśli chodzi o świetlicę i jej przeniesienie to bardzo proszę 
panią naczelnik o zabranie głosu. 
Naczelnik Wydziału OA Justyna Ochota - zajmuję się świetlicami od 2015 roku i od tej 
pory nawiązaliśmy współprace z PCK. Podpisaliśmy porozumienie i w ramach pierwszych 
działań były odmalowane wszystkie ściany w pomieszczeniach, położono linoleum na 
podłogach. Doprowadzono lokal do takiego stanu, by mogła świetlica działać i aby 
Państwowa Straż Pożarna wydała pozytywną opinię na jej funkcjonowanie, bo trzeba było 
spełnić wymogi sanepidu, aby działać jako Placówka Wsparcia Dziennego. Te działania 
podjęliśmy w latach 2017-2018. W 2019 roku wymieniliśmy okna z tyłu na dużej sali od 
strony parkingu. Wymieniliśmy w tych oknach część skrzydłową, ponieważ w wakacje był 
sanepid i stwierdził, że 50 % okien musi być otwierana, z uwagi na to, że jest za gorąco. 
Dostosowaliśmy okna i wstawiono nakładki, aby były one uchylne. W 2001 roku 
zamontowaliśmy w świetlicy na oknach rolety. W bieżącym roku zakupiliśmy trzy nowe 
zestawy (stół i po sześć krzeseł do każdego stolika), aby były certyfikaty, bo to też wymóg 
sanepidu, a co rok mamy kontrolę. Dodatkowo musieliśmy zrobić pomiary natężenia 
oświetlenia lamp w pomieszczeniach, w których przebywają dzieci, ponieważ to też jest 
wymóg. Żeby przenieść świetlicę do lokalu obok, musielibyśmy wszystkie te czynności 
wykonać, aby móc dalej prowadzić Placówkę Wsparcia Dziennego. Mamy podpisane 
porozumienie z PCK i dobrze by było, żeby było ono realizowane w pierwotnej świetlicy, na 
którą PCK otrzymał dofinansowanie i na którą my wyraziliśmy zgodę. 
Co prawda dofinansowania unijnego już nie mają, ale trwałość projektu musimy utrzymać 
jeszcze przez dwa lata. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - jeśli chodzi o seniorów, to zrobiliśmy dla nich obiekt 
na ul. Bankowej i sami obecnie go utrzymujemy, ponieważ skończyły się wszystkie 
realizowane projekty. Jest to miejsce gdzie mogą spotykać się bez ograniczeń, budynek jest do 
ich dyspozycji. Natomiast na ul. Wiślanej w godzinach popołudniowych i porannych, a także 
w soboty i niedziele, gdy nie ma dzieci na świetlicy, seniorzy mogą korzystać z lokalu według 
potrzeb. 
Radna Patrycja Wojewoda-Sieklicka - mimo wszystko przychylam się do słów radnego 
Andrzeja Kurowskiego i uważam, że powinniśmy wstrzymać się ze sprzedażą i pomyśleć 
o zamianie tych lokali. Wiadomo, że trzeba by było ponieść koszty, aby dostosować lokal do 
norm i wymogów, ale nie można wszystkiego przeliczać na pieniądze, aby uzyskać 
jednorazowy przychód, jeżeli można zrobić coś dobrego dla większej ilości mieszkańców. 
Owszem na mieście jest miejsce dla seniorów. Natomiast lokal przeznaczony do sprzedaży na 
ul. Wiślanej jest większy i tu można by było podzielić możliwość spędzania wolnego czasu 
między dzieci, i seniorów. Czas pandemii w zasadzie się skończył i wszystko wraca do 
normy, dzieci będą mogły częściej przebywać na świetlicy i korzystać z zajęć. Większa 
przestrzeń dla dzieci i osób starszych byłaby dobrym pomysłem i uważam, że powinniśmy 

14 



zastanowić się nad tym pomysłem i przynajmniej na jakiś czas wstrzymać się ze sprzedażą 
lokalu. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - ja państwa radnych rozumiem, bo lokal znajduje się na 
państwa osiedlu. Musimy pamiętać, że my już nie mamy tego budynku. Ten budynek nie jest 
już gminnym budynkiem. Dawno już się na to zgodziliśmy. Jest to teraz Wspólnota Lokali 
Użytkowych. Ponadto nikt z państwa nie zaproponował z czego mamy ten lokal utrzymać, na 
jaki konkretnie cel mamy go utrzymać, ponieważ świetlica już jest i więcej świetlic 
środowiskowych nie będziemy tworzyć , bo i tu jest coraz mniejsze zainteresowanie dzieci, 
które mają inne formy spędzania wolnego czasu. Natomiast jesteśmy zobowiązani 
przetrzymać świetlice i realizować w niej zadania ze względu na trwałość projektu jaka 
wynika z naszej współpracy z PCK. Świetlice chyba już straciły swoją aktualność. Na pewno 
jeden taki lokal jest potrzebny dla mieszkańców osiedla Wiślana, czy na potrzeby młodzieży 
do organizowania imprez okolicznościowych, czy dla osób starszych. Jeśli już utrzymujemy 
ten lokal, to żeby był na 100 % wykorzystany. Natomiast utrzymywanie lokalu i przedłużanie 
braku możliwości zagospodarowania go, z uwagi na zbyt duże koszty remontu (głównie 
okna), jest bezcelowy. Tym bardziej, że niedługo zacznie się sezon grzewczy i nie wyobrażam 
sobie, że lokal miałby być nie ogrzewany, gdyż całkowicie uległ by zniszczeniu. Są inne 
potrzeby remontu mieszkań komunalnych, o których wspomniał wcześniej pan radny 
Waldemar Chochowski, gdzie też jest problem związany z brakiem pieniędzy. Rozumiem, że 
państwo kierują się różnymi względami społecznymi, które reprezentujecie jako radni, ale też 
musimy kierować się logiką, względami ekonomicznymi, względami wyglądu tego lokalu, 
jego wykorzystania w przyszłości. Zostawiając go i nie inwestując w niego, co wiąże się 
z dużymi kosztami, na które nie mamy środków i nie sądzę, że znajdziemy 
w przyszłorocznym budżecie z uwagi na obecną sytuację ekonomiczną, to nie będzie miało 
żadnego sensu i nikomu nie będzie służyło do żadnego celu, ani społecznego, ani 
ekonomicznego, ani gospodarczego. 
Radna Urszula Czarnecka - ja mam dylemat, bo z jednej strony remontuję się świetlicę na 
Młynkach - ociepla się ściany, gdzie tak naprawdę tylko mieszkańcy Młynek z niej korzystają, 
ponieważ osoby z osiedla 15PPW mają ograniczony dostęp, twierdzą że nie mogą korzystać 
nawet z siłowni przy świetlicy, bo jest bramka często zamknięta. Trudno jest tu podjąć 
decyzję w takiej sytuacji. Ponadto osoby starsze dopiero teraz wychodzą z domów 
i utrzymują kontakty z innymi osobami, ponieważ podczas pandemii byli pozamykani 
w domach. Pytają, czy coś jest organizowane dla seniorów bliżej ich miejsca zamieszkania. 
Narzekają, że mają utrudniony dostęp do miasta, ponieważ MK jeździ tylko do godziny 17.00, 
a Ryki do 17.30, natomiast nie mają czym wrócić. Może warto by było spróbować pozyskać 
środki z LGD, może mieszkańcy, gdy dowiedzą się o sprzedaży to zechcą płacić nieoficjalne 
składki, przykładowo po 10 zł za pobyt w świetlicy - jako mieszkańcy może podjęliby 
inicjatywę osiedlową. Myślę, że warto by było wstrzymać się jeszcze z podjęciem decyzji 
o sprzedaży. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - proszę państwa świetlice mamy trzy - na ul. Wiślanej, 
na Młynkach i na ul. 1 Maja i czwartej nie zrobimy. W każdą z tych świetlic inwestujemy, 
może w tej chwili poza świetlicą na ul. 1 Maja, aczkolwiek częściowo już to robimy, bo jest 
kupione wyposażenie i dalsze inwestycje będą podjęte. Nie ma szansy żebyśmy zrobili 
czwartą świetlicę z lokalu w pawilonie nr 33. Wstrzymanie się z podjęciem decyzji 
o sprzedaży lokalu spowoduje tylko dalsze generowanie kosztów utrzymania, tym bardziej, że 
lokal musiałby być ogrzewany. W tym roku w budżecie nie ma środków, ani w 2023 roku nie 
zaplanujemy w budżecie takich środków, gdyż rok 2023 będzie polegał na przyjęciu budżetu 
tylko zaplanowanego, a nikt nie wie co będzie się działo w 2023 roku. Zrobimy budżet i oby 
nam starczyło pieniędzy zaplanowanych na poszczególne wydatki. Nikt nie jest tego w stanie 
przewidzieć, ile wyniesie energia elektryczna w mieście, ogrzewanie gazowe w szkołach, 
lokalach użytkowych. Wszystkie gminy przyjmą wirtualne budżety. To będzie ciężki rok i nie 
możemy sobie pozwolić na dodatkowe narażanie się na koszty, próbując utrzymać ten lokal 
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w takim stanie, nie mogąc w niego zainwestować i bałabym się wynająć go, nie wymieniając 
chociaż okien. Tak naprawdę nie mamy wyboru. Rozumiem państwa aspekty społeczne, 
ale musimy poczuć się gospodarzami całego Miasta, a nie tylko własnych osiedli. Apeluję 
0 rozważenie tej propozycji. My o emerytów na pewno zadbamy. Jeżeli tylko wyrażą chęć, 
mogą spotykać się w świetlicy na Wiślanej i nikt nie będzie żadnej odpłatności od nich 
pobierał, mają ten lokal za darmo. Problem z emerytami jest taki, że skończyły się wszelkie 
projekty społeczne dla nich realizowane. Gdy były takie projekty ze środków zewnętrznych, 
to nie było problemu z dojazdem, bo i z Wiślanej osoby przyjeżdżały na ul. Bankową. 
Na chwilę obecną takich projektów nie mamy i nie wpłynęły jeszcze środki europejskie na ich 
realizację przynajmniej w tym roku, może w przyszłym roku. Natomiast ze środków 
krajowych na ten cel jest niewiele pieniędzy, startowaliśmy dwa razy do projektów 
prospołecznych na ten rok, ale nie dostaliśmy dofinansowania. W związku z tym lokal 
w pawilonie nr 33, gdzie jest świetlica oddajemy im do dyspozycji za darmo i niech 
organizują sobie różne zajęcia, czy spotkania. Na ul. Bankowej lokal też jest otwarty i można 
organizować tam zajęcia dla seniorów, przeznaczyliśmy z budżetu na ten cel środki finansowe 
dla OSP, ponieważ nie stać seniorów na ich opłacanie. My dla seniorów robimy co możemy. 
Lokal, o którym dzisiaj mówimy - nr 9, tak naprawdę seniorzy wykorzystali tylko dlatego, że 
PCK prowadziło tam projekt do nich skierowany. Nikt więcej takich projektów tam prowadził 
nie będzie, bo lokal wymaga gruntownego remontu. Nawet PCK realizując tam projekt nie 
podjęło się jakiegokolwiek remontu. Dlatego jedynym rozsądnym wyjściem jest zbycie lokalu 
na wolnym rynku, aby ktoś doprowadził go do stanu użyteczności. Świetlice utrzymujemy 
1 w nie inwestujemy, czekamy jeszcze na środki europejski, aby przeznaczyć je na remont 
i modernizacje całego obiektu na ul. 1 Maja na cele społeczne, w tym świetlicę, która się tam 
mieści. Wszystkie świetlice staramy się utrzymać na równym poziomie, na razie najbardziej 
poszkodowana jest świetlica na ul.l Maja, ponieważ czekamy na pieniądze przeznaczone na 
zainwestowanie w cały budynek. 
Radny Andrzej Kurowski - szanowni państwo bardzo bym prosił jeszcze raz wziąć pod 
uwagę wszystkie aspekty. Ja nie jestem przeciwnikiem sprzedawania lokali, tak jak wcześniej 
byłem za sprzedażą tych siedmiu lokali, gdyż było to ważne i adekwatne. Jednak w tym 
przypadku uważam, że względy finansowe nie maja tak dużego znaczenia, jak względy 
społeczne. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu 
uchwały w sprawie sprzedaży lokalu użytkowego nr 9 w budynku usługowym, położonym 
w Dęblinie Osiedle Wiślana 33, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 2842/22. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały ( 2 głosami „za", 2 „wstrzymującymi się"). 

• Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
działki nr 4225 położonej w Dęblinie przy ulicy Skotnickiego; 

Naczelnik Wydziału GKP Marcin Daniel przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki nr 4225 położonej w Dęblinie przy ulicy 
Skotnickiego (stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki nr 4225 położonej 
w Dęblinie przy ulicy Skotnickiego. 
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Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały ( 4 głosami „za"). 

• Informacja Komisji Rewizyjnej o realizacji wniosków, interpelacji i zapytań radnych 
zgłaszanych w VIII kadencji (lata 2021/2022). 

Radny Robert Pasek przedstawił informację Komisji Rewizyjnej o realizacji wniosków, 
interpelacji i zapytań radnych zgłaszanych w VIII kadencji (lata 2021/2022) - (stanowi 
załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 
W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do opiniowania informacji Komisji 
Rewizyjnej o realizacji wniosków, interpelacji i zapytań radnych zgłaszanych w VIII kadencji 
(lata 2021/2022). 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała informację Komisji Rewizyjnej o realizacji 
wniosków, interpelacji i zapytań radnych zgłaszanych w VIII kadencji (lata 2021/2022) -
(3 głosami „za"). 

• Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Dęblin, 
dotyczących wyboru nazwy dla nowopowstałego ronda na terenie osiedla Wiślana -
Żwica. 

Radny Artur Marzysz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miasta Dęblin, dotyczących wyboru nazwy dla nowopowstałego ronda na 
terenie osiedla Wiślana - Żwica (stanowi załącznik do protokołu LXIV sesji RM). 

Dyskusja: 

Radny Artur Marzysz - Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku 
Publicznego w dniu dzisiejszym miała posiedzenie, na którym podjęliśmy decyzję, żeby 
przeprowadzić takie konsultacje. 

Radny Andrzej Kurowski - w związku z tym, że są to konsultacje i nie ma podanego 
nazwiska, kto składa, a jest wzmianka o odpowiedzialności karnej, to kto będzie odpowiadał, 
czy jakieś dodatkowe oświadczenie będzie składane? 

Burmistrz Miata Beata Siedlecka - proszę państwa to są konsultacje na BIP i osoby 
składające swoje podpisy pod poszczególną nazwą, mają odpowiedzialność karną we 
własnym sumieniu. Trudno tu mówić o naruszeniu przepisów karnych, skoro ktoś opowie się 
za konkretna nazwą. Przy konsultacjach na BIP ciężko będzie określić, czy ktoś kto nie jest 
mieszkańcem Dęblina głosował za daną nazwą. To jest wybór formy przeprowadzenia 
konsultacji poza ankietami. Myślę, że jest to dobra forma, gdzie większe grono będzie mogło 
się wypowiedzieć. Nie widzę tu potrzeby przeprowadzenia ankiety w formie papierowej tym 
bardziej, że otrzymaliśmy na piśmie ponad 470 podpisów osób deklarujących się jako 
mieszkańcy Dęblina - kolejarze. W zasadzie na piśmie można by było w ogóle nie 
przeprowadzać tych konsultacji, ponieważ wpłynęły dwa wnioski z tak dużą ilością podpisów 
z propozycjami nazwy ronda i jedna od osoby prywatnej. Większa cześć zebranych podpisów 
jest od mieszkańców okolic nowopowstałego ronda. Dla jasności sytuacji chcemy 
przeprowadzić konsultacje, aby pozostali mieszkańcy Dęblina mogli się wypowiedzieć 
odnośnie jednej z tych trzech zaproponowanych nazw ronda. Taka forma konsultacji jest 
przewidziana w naszych przepisach, w uchwale RM z 27 kwietnia 2010 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Dęblina i jedna z from jest 
konsultacja poprzez podanie tematyki podlegającej konsultacji na stronie BIP UM Dęblin. 
Jest to chyba najbardziej dostępna forma w dzisiejszych czasach, gdzie raczej każdy ma 
komputer. Proponuję, aby ta uchwała zyskała państwa akceptację, abyśmy mogli 
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przeprowadzić takie konsultacje. Podobne konsultacje będziemy przeprowadzać odnośnie 
ronda przy ul. Kościuszki, gdyż to rondo leży w połowie granic administracyjnych Stężycy 
i w połowie miasta Dęblin. Wpłynęły dwa wnioski odnośnie dwóch nazw ronda. Przesłaliśmy 
te wnioski do gminy Stężyca, ale na razie nie odnieśli się jeszcze do tego. Prawdopodobnie 
gmina Stężyca nosi się zamiarem przekazania tego zadania miastu Dęblin, żeby jedna gmina 
przeprowadziła konsultacje. Jeśli będzie oficjalne stanowisko w tym temacie i Stężyca 
przekaże te obowiązki na miasto Dęblin, to prawdopodobnie również podejmiemy tego typu 
konsultacje społeczne. Bowiem tam wnioskodawcą jest Towarzystwo Przyjaciół Dęblina oraz 
Stowarzyszenie Lotników Polskich. Są to dwa stowarzyszenia, które przedstawiły swoją 
propozycję, ale już bez podpisów. Dajmy więc społeczności lokalnej możliwość 
wypowiedzenia się w sprawie nazwy ronda w najbardziej dostępnej obecnie formie dla 
mieszkańców zaproponowanej przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Samorządu 
i Porządku Publicznego. 

Radny Andrzej Kurowski - jak to będzie od strony technicznej wyglądało? 

Burmistrz Miata Beata Siedlecka - od strony technicznej, jak to będzie wyglądało to nasi 
informatycy na ten temat się wypowiedzą. 

Naczelnik Wydziału OA Justyna Ochota - musimy się odnieść do uchwały z 2010 roku. 
Jeśli podejmiemy projekt uchwały, to damy ogłoszenie na naszej stronie internetowej, że będą 
prowadzone konsultacje. Taka informacja będzie na stronie udostęoniona przez 10 dni i w niej 
będzie określone, w jakich dniach te konsultacje się odbędą i przez 5 dni mieszkańcy bedą 
mogli wybrać jedną z propozycji nazw ronda. 

Ad. pkt 2. 
Sprawy różne. 

1) Radny Robert Pasek - chciałbym zgłosić, że energetycy dokonywali przycięcia rosnących 
w pasie drogowym drogi powiatowej- -ul. Lipowa drzew i nie zostały usunięte gałęzie i liście 
po wykonaniu tych prac. Bardzo bym prosił o interwencję w tej sprawie. 

2) Radny Andrzej Kurowski - prosiłbym Pana Naczelnika Marcina Daniela o przygotowanie 
na sesje informacji odnoście budynku nr 33 na Wiślanej o ilości udziałów jakie mają 
poszczególne lokale w częściach wspólnych. 

W zawiązku z wyczerpaniem porządku obrad zamknięto wspólne posiedzenie wszystkich 
komisji. 

Na tym zakończono protokół. 

Prowadzący posiedzenie 
Prz( iB 

laciej 

Protokołowała: 
Iwona Świerczyńska 
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